
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01232
 Del: 21/02/2014
 Esecutivo da: 24/02/2014
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Presa d'atto di fusione per incorporazione di CESAF srl  in TUMCO srl- appalto Manutenzione 
straordinaria  aree verdi scolastiche del Q2

IL DIRIGENTE

 

Premesso :

 Che con Determina dirigenziale, esecutiva n.  4804 del 31.05.2012,  è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo alla “Manutenzione straordinaria  aree verdi scolastiche del Q2” ,  Cod.  opera  
090073,  finanziato con mutuo, per un importo di € 300.000,00 

 Che con  la stessa determina , si è stabilito di ricorrere ,per l’affidamento  dei lavori in oggetto,  alla 
procedura negoziata  di cui all’art. 122 comma 7 del D.Lgs  163 del 2006 ;

 Con dd. 7792/2012 i lavori sono stati    aggiudicati alla Ditta CESAF s.r.l.  con sede   in Via delle 
Calandre  n. 11 – 50041 Calenzano (FI) ( Cod. Beneficiario n.  42353 ) Codice CIG 44244725CB, 
che ha offerto in fase di gara  un ribasso del 19,90%, approvando il seguente quadro economico :

Importo lavori di cui al r.a. del 19,90 € 182.922,66.=

Oneri diretti per la sicurezza € 10.537,28.=

Oneri sicurezza speciali € 2.382,10.=

totale lavori €. 195.842,04.=

Somme a disposizione dell’Amminstrazione:   

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01232



IVA 21% € 41.126,83.=

incentivo progettazione (art. 92 D.Lgs. 163/06) € 4.825,74.=

polizza progettista  0,060%  oneri compresi € 176,98.=

polizza verificatore 0,030% oneri compresi € 88,49.=

Imprevisti € 29.195,76.=

Totale somme a disposizione € 75.413,80.=

Totale intervento € 271.255,84.=

Minore spesa € 28.744,16.=

TOTALE INTERVENTO €. 300.000,00.=



 

 Con dd.2829/2013 e con dd. 2925/2013 la Ditta CESAF srl , è stata autorizzata a subappaltare;

 Con dd 3820/2013 è stato approvato  verbale di concordamento per  n. 14 Nuovi Prezzi;

 con dd. 9344/2013 è stato approvato  verbale di concordamento per  n. 2 Nuovi Prezzi, concedendo 
proroga di 30gg ;

Letta  la  nota  del  06/02/2014,  allegato parte  integrante  della  presente  determinazione,  della  TUMCO srl  
S.p.A  con  sede  legale  in  Via  del  Pratignone,66-  50041  Calenzano  (Fi),  che  comunica  la  fusione  per 
incorporazione di CESAF srl. e il subentro di diritto, senza soluzione di continuità, in tutti i rapporti giuridici  
di qualsiasi natura facenti capo alla stessa società dal 31/12/2013;

Ritenuto conseguentemente procedere, a parziale modifica della determinazione n. 7792/2012, ad affidare 
alla TUMCO srl codice beneficiario 16782 l'appalto  “Manutenzione straordinaria  aree verdi scolastiche del 
Q2” , Cod. opera  090073 in questione ed a modificare a favore della stessa l’Imp. n. 11/8512/1 assunto sul  
Cap. 64416;

Dato atto che l'atto notarile di detta fusione viene allegato in copia al presente provvedimento quale parte 
integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso la Direzione Ambiente-P.O. Amministrativa;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

DETERMINA

1. Di affidare, a parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 7792/2012 all'Impresa  TUMCO 
srl, con sede legale in Via del Pratignone,66- 50041 Calenzano (Fi),  (codice beneficiario16782 )  
l'appalto relativo ai lavori “ Manutenzione straordinaria  aree verdi scolastiche del Q2” , Cod. opera  

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01232



090073;
2.  Di modificare l’Imp.n. 11/8512/1 assunto sul Cap. 64416 pari ad € 88.687,81= Iva inclusa, a favore 

dell'Impresa TUMCO srl  (codice beneficiario 16782)c odice CIG assegnato 44244725CB, codice 
CUP H16J11001100004

3. Di lasciare invariata in ogni altra parte la determinazione n. 7792/2012/2012;
4.  di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è il Dirigente 

del Servizio Qualità del Verde Arch. Stefano Cerchiarini;

  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA TUMCO FUSIONE
- ATTO NOTAIO FUSIONE

Firenze, lì 21/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 64416 0 11/008512 01 88687,81

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/02/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01232



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01232


